[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» 12 2023                                  г. Назарово                                       № 397-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 15.06.2022 № 207-п «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Назаровского района муниципальной  услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 39.33 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ                  «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 15, 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Назаровского района                        от 15.06.2022 № 207-п «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Назаровского района муниципальной  услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности,                             без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Первый абзац подпункта 2.3.1 изложить в новой редакции:

«2.3.1. Услуга предоставляется в соответствии с требованиями статей 39.33 и 39.34 ЗК РФ и Постановления Правительства РФ от 27.11.2014 № 1244                    «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности».»;
1.1.2. Пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.3 следующего содержания:
«2.3.3. Случаи и основания для использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

В соответствии со статьей 39.33 Земельного кодекса РФ использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, за исключением земельных участков, предоставленных гражданам или юридическим лицам, может осуществляться без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута в следующих случаях:

1) проведение инженерных изысканий;

2) капитальный или текущий ремонт линейного объекта;

3) возведение некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирование строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных объектов федерального, регионального или местного значения;

4) осуществление геологического изучения недр;

5) осуществление деятельности в целях сохранения и развития традиционных образа жизни, хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности, за исключением земель и земельных участков в границах земель лесного фонда;

6) размещение нестационарных торговых объектов, рекламных конструкций, а также иных объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации;

7) возведение некапитальных строений, сооружений, предназначенных для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства);

7.1) возведение некапитальных строений, сооружений (в том числе нестационарных торговых объектов) в целях осуществления рекреационной деятельности на основании заключенных соглашений об осуществлении рекреационной деятельности в национальных парках;

8) возведение гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства;

9) в целях обеспечения судоходства для возведения на береговой полосе в пределах внутренних водных путей некапитальных строений, сооружений.».
2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по сельскому хозяйству и земельным отношениям (Гончаров).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
Глава района

         М.А. Ковалев